
 

 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 4. 2016   

Věc: 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2016 – hodnocení 

žádostí 

Důvod předložení: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 – schválení a 

vyhlášení Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2016. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

6 275 373 Kč z Fondu rozvoje Ústeckého kraje 

7 000 000 Kč z volných prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2015 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:    /108R/2016  

dne: 6. 4. 2016 hlasování: 

pro 

 

proti 

 

zdržel se 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

1. Protokol o výběru projektů v rámci „Programu na záchranu a obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje pro rok 2016“ 

2. Přehled podaných žádostí 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  
1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
51

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



 

 2 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 70/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015, 

s žadateli: 

Projekt č. 4 

Název projektu: Restaurování souboru tří barokních nástropních maleb v objektu 

bývalé fary ve Valkeřicích č.p. 37 

Žadatel: Vít Mudruňka 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 195 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 6 

Název projektu: Oprava havarijního stavu vyhlídkové plošiny, severní hradby 

Žadatel: Obec Ryjice 

Sídlo: Ryjice 14, 403 31 Ryjice 

IČ: 00556882 

Částka: 300 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 7 

Název projektu: Oprava krovu a střechy zámku v Pnětlukách - 3. etapa 

Žadatel: Petr Červinský 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 273 889,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 10 

Název projektu: Obnova kostela sv. Antonína Paduánského 

Žadatel: Římskokatolická farnost Milešov 

Sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 Lovosice 

IČ: 62769138 

Částka: 200 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,36 % 

Termín ukončení: 30. 10. 2016 

Projekt č. 11 

Název projektu: Kostel sv. Anny, Krupka - oprava šindelové střechy 

Žadatel: Město Krupka 

Sídlo: Mariánské nám. 32, 417 42 Krupka 

IČ: 00266418 

Částka: 600 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,99 % 

Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 12 

Název projektu: IV. etapa obnovy střechy kostela Nejsvětější Trojice v Klášterci nad 

Ohří 

Žadatel: Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří 

Sídlo: Kostelní 97, 431 51 Klášterec nad Ohří 

IČ: 61345474 



 

 3 

Částka: 380 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,98 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 13 

Název projektu: Výměna střešní krytiny objektu č.p. 1881, Hošťálkovo náměstí 

Žatec 

Žadatel: Daniela Kubánková 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 200 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 30. 7. 2016 

Projekt č. 15 

Název projektu: Oprava historického objektu - staré kovárny v Krupce - 2. etapa 

Žadatel: Společenstvo zvonu, z.s. 

Sídlo: Husitská 195/16, 417 41 Krupka 

IČ: 01634941 

Částka: 272 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 16 

Název projektu: Severní fasáda, levé a střední části fary v Havrani 

Žadatel: Jana Šmejcová, Miroslav Šmejc a Jana Pindur 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 100 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 24 

Název projektu: Záchrana venkovské usedlosti Dolní Lukavice čp. 74 v k.ú. 

Lovečkovice - obnova střešního pláště a související práce 

Žadatel: Ivana Zídková 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 300 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 25 

Název projektu: Restaurování pamětního kříže v Moravanech 

Žadatel: Obec Řehlovice 

Sídlo: Řehlovice 1, 403 13 Řehlovice 

IČ: 00266981 

Částka: 100 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 % 

Termín ukončení: 30. 9. 2016 

Projekt č. 30 

Název projektu: Obnovení fasády a oken pozdně barokního zámku Vrbičany 

Žadatel: Sempra Vrbičany s.r.o. 

Sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany 

IČ: 25012827 



 

 4 

Částka: 400 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 30. 9. 2016 

Projekt č. 42 

Název projektu: Oprava venkovní západní fasády zámku v Konojedech 

Žadatel: Vladimír Přibyl 

Bydliště:  

Datum narození:  

DIČ: CZ6406051795 

Částka: 300 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 49,59 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 66 

Název projektu: Poplužní dvůr v Lipenci 

Žadatel: Zdeněk Schrei 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 250 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 % 

Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 67 

Název projektu: Restaurování nástěnných a nástropních maleb v Čajovém pavilonu 

v zahradách děčínského zámku, 2. etapa 

Žadatel: Statutární město Děčín 

Sídlo: Mírové nám. 1175, 405 38 Děčín 

IČ: 00261238 

Částka: 200 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 % 

Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 72 

Název projektu: Oprava objektu Hrobka Mattauschů, st. p.č. 469, k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí 

Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 

Sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 

IČ: 00261181 

Částka: 150 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 86 

Název projektu: Revize odvodnění a střešních krytiny, odstranění betonového soklu, 

doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů v Salhausenské kapli - III. etapa 

Žadatel: Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí 

Sídlo: Kostelní 70, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 

IČ: 46717544 

Částka: 285 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 97,68 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 88 

Název projektu: Záchrana a restaurování malované figurální vitraje" „Zvěstování 

Panně Marii“ vč. osazení do hlavního světlíku nad schodištěm zámku v 



 

 5 

Korozlukách a její odhalení a posvěcení v rámci oslav výročí 240-ti let zámku 

Korozluky a 20-ti let záchrany zámku Korozluky 

Žadatel: Miroslav Perout 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 200 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 20. 12. 2016 

Projekt č. 90 

Název projektu: Vodárenská věž - zpřístupnění kulturní památky a zřízení vyhlídky 

v Žateckém pivovaru 

Žadatel: Žatecký pivovar spol. s r.o. 

Sídlo: Žižkovo náměstí 81, 438 01 Žatec 

IČ: 25020323 

Částka: 242 384,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 50 % 

Termín ukončení: 31. 7. 2016 

Projekt č. 91 

Název projektu: Oprava fasád kostela sv. Petra a Pavla v Soběnicích 

Žadatel: Obec Liběšice 

Sídlo: Liběšice 6, 411 46 Liběšice 

IČ: 00263893 

Částka: 600 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 95 

Název projektu: Obnova Boží muka - Všebořice 

Žadatel: Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

IČ: 00081531 

Částka: 37 100,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 15. 12. 2016 

Projekt č. 96 

Název projektu: Stavební úpravy bytového domu v Žatci 

Žadatel:  Petra Hadravová 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 200 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 30. 10. 2016 

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, za podmínky schválení navýšení přídělu do Fondu rozvoje 

Ústeckého kraje pro Program záchrany a obnovy kulturních památek Ústeckého kraje z 

rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2015 ve 

výši 7 000 000 Kč, o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 70/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015, 

s žadateli: 

Projekt č. 1 

Název projektu: Kostel Narození Panny Marie a Zvonice Hrušovany - OPRAVA 



 

 6 

ZVONICE 

Žadatel: Craigmaile John McGregor Lee 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 400 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 5 

Název projektu: Zámek Lužec - stavební úpravy a opravy objektu č.p. 1 

Žadatel: Miloslav Martínek 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 300 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 50 % 

Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 6 

Název projektu: Oprava havarijního stavu vyhlídkové plošiny, severní hradby 

Žadatel: Obec Ryjice 

Sídlo: Ryjice 14, 403 31 Ryjice 

IČ: 00556882 

Částka: 49 473,- Kč, kterou se navyšuje poskytnutá dotace na konečnou částku 

349 473,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 8 

Název projektu: I. etapa restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého ve Veliké Vsi 

Žadatel: Obec Veliká Ves 

Sídlo: Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves 

IČ: 00262188 

Částka: 100 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 9 

Název projektu: Obnova kostela sv. Václava 

Žadatel: Římskokatolická farnost Lovosice 

Sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 Lovosice 

IČ: 46772537 

Částka: 200 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,93 % 

Termín ukončení: 30. 10. 2016 

Projekt č. 11 

Název projektu: Kostel sv. Anny, Krupka - oprava šindelové střechy 

Žadatel: Město Krupka 

Sídlo: Mariánské nám. 32, 417 42 Krupka 

IČ: 00266418 

Částka: 400 000,- Kč, kterou se navyšuje poskytnutá dotace na konečnou částku 

1 000 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,99 % 

Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 18  



 

 7 

Název projektu: Kostel sv. Petra a Pavla v Jeníkově - Oprava krovu a střechy vč. 

klempířských prvků, výměny střešní krytiny s přípravou pro hromosvod IX. etapa - 

Jižní část střechy a krovu od volského oka č. 4 po presbytář 

Žadatel: Římskokatolická farnost Jeníkov 

Sídlo: Jeníkov 1, 417 24 Oldřichov u Duchcova 

IČ: 63788268 

Částka: 200 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 15. 12. 2016 

Projekt č. 24 

Název projektu: Záchrana venkovské usedlosti Dolní Lukavice čp. 74 v k.ú. 

Lovečkovice - obnova střešního pláště a související práce 

Žadatel: Ivana Zídková 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 100 000,- Kč, kterou se navyšuje poskytnutá dotace na konečnou částku 400 

000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 30 

Název projektu: Obnovení fasády a oken pozdně barokního zámku Vrbičany 

Žadatel: Sempra Vrbičany s.r.o. 

Sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany 

IČ: 25012827 

Částka: 100 000,- Kč, kterou se navyšuje poskytnutá dotace na konečnou částku 500 

000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 30. 9. 2016 

Projekt č. 40 

Název projektu: Restaurování vitráže nad hlavním vstupem Základní školy 

Antonína Sochora, Duchcov 

Žadatel: Město Duchcov 

Sídlo: nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov 

IČ: 00266299 

Částka: 95 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 68,10 % 

Termín ukončení: 30. 9. 2016 

Projekt č. 41 

Název projektu: Oprava komínu, střechy a souvisejících konstrukcí sýpky 

zemědělského dvora v Blažimi 

Žadatel: Libor Marek a Dagmar Formánková 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 326 026,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 38,05 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 43 

Název projektu: Záchrana mauzolea v Srdově 

Žadatel: Obec Liběšice 

Sídlo: Liběšice 6, 411 46 Liběšice 



 

 8 

IČ: 00263893 

Částka: 300 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 51,84 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 46 

Název projektu: Obnova uliční fasády čp. 19-20 v Úštěku 

Žadatel: Město Úštěk 

Sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk 

IČ: 00264571 

Částka: 200 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 68,85 % 

Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 47 

Název projektu: Revitalizace objektu Vernerův mlýn Brloh 

Žadatel:  Stanislava Šefčíková 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 200 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 31. 5. 2017 

Projekt č. 52 

Název projektu: Záchrana městské věže v Budyni nad Ohří 

Žadatel: AUTORECAR s.r.o. 

Sídlo: Benešovská 300, 257 26 Divišov 

IČ: 61680214 

Částka: 350 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 53 

Název projektu: Obnova barokní výklenkové kaple v Kněžicích 

Žadatel: Město Podbořany 

Sídlo: Mírová 615, 441 01 Podbořany 

IČ: 00265365 

Částka: 200 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 55 

Název projektu: Obnova kaple „Nejsvětější Trojice v Liběšovicích“ 1. etapa, oprava 

střechy 

Žadatel: Město Blšany 

Sídlo: Náměstí 29, 439 88 Blšany 

IČ: 00264784 

Částka: 300 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 57 

Název projektu: Oprava krovu a výměna střešní krytiny - 2. etapa 

Žadatel: Tomáš Husák 

Sídlo:   

Datum narození:  



 

 9 

IČ: 63773023 

Částka: 300 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 62 

Název projektu: Kostel sv. Markéty ve Skytalech oprava havarijního stavu krovu a 

střechy 

Žadatel: Římskokatolická farnost Lubenec 

Sídlo: Plzeňská 158, 331 41 Kralovice 

IČ: 47786744 

Částka: 200 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 65 

Název projektu: Kaple sv. Jana Nepomuckého a sv. Pavla v Čakovicích 

Žadatel: Město Štětí 

Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 

IČ: 00264466 

Částka: 80 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 51,39 % 

Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 68 

Název projektu: Obnova stropního podhledu v lodi kostela sv. Otmara v Hoštce 

Žadatel: Římskokatolická farnost Hoštka 

Sídlo: Kostelní 175, 411 08 Štětí 

IČ: 62769332 

Částka: 300 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,06 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 69 

Název projektu: Statické zajištění klenby presbytáře kostela v Libčevsi 

Žadatel: Římskokatolická farnost Libčeves 

Sídlo: Masarykova 68, 411 13 Třebenice 

IČ: 64018318 

Částka: 150 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,86 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 70 

Název projektu: Postupné restaurování interiéru klášterního kostela Nanebevzetí 

Panny Marie v Oseku - KAZATELNA - pokračovací akce 2. etapa 

Žadatel: Cisterciácké opatství Osek 

Sídlo: Rooseveltova 1, 417 05 Osek 

IČ: 49086910 

Částka: 900 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 90,61 % 

Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 71 

Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v obci Vysočany - I. 

etapa 

Žadatel: Obec Hrušovany 



 

 10 

Sídlo: Hrušovany 15, 431 43 Hrušovany u Chomutova 

IČ: 00261874 

Částka: 250 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 77 

Název projektu: Usedlost č.p. 115 v Srbské Kamenici - výměna poškozených 

dřevěných částí a střešní krytiny a osazení původní komínové koruny 

Žadatel: Marie Honová 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 150 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 48,82 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 84 

Název projektu: Obnova staročeské sýpky v Údlicích 

Žadatel: Petr Katrev 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 300 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 

Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 92 

Název projektu: Celková obnova střechy a s tím souvisejících konstrukcí 

venkovského domu v Soběnicích č.p. 54 

Žadatel: Jaroslava Puravcová a Pavel Puravec 

Bydliště:  

Datum narození:  

Částka: 200 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 45 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 97 

Název projektu: Obnova kaple sv. Kiliána - Jištěrpy 

Žadatel: Obec Chotiněves 

Sídlo: Chotiněves 6, 411 45 Chotiněves 

IČ: 00555223 

Částka: 200 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 57,27 % 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadatelů, kteří splnili 

kritéria dotačního Programu, avšak z důvodu vysokého počtu podaných žádostí a výše 

alokovaných finančních prostředků Programu pro rok 2016 nebylo možné jejich 

požadavkům vyhovět: 

Projekt č. 3 

Název projektu: Obnova domu se secesními prvky Jeníkov č.p. 30 III. etapa - 

obnova nádvoří 

Žadatel: BITTERSMANN A SPOL., s.r.o. 

Sídlo: Jeníkov 30, 417 24 Jeníkov 

IČ: 18383971 



 

 11 

Požadovaná dotace: 323 339,80 Kč 

Projekt č. 33 

Název projektu: Oprava střechy domu čp. 66 ve Velemyšlevsi 

Žadatel: Obec Velemyšleves 

Sídlo: Velemyšleves 100, 438 01 Velemyšleves 

IČ: 00556467 

Požadovaná dotace: 520 727,90 Kč 

Projekt č. 44 

Název projektu: Obnova interiéru městského domu na Panském dvoře č.p. 5 

v Úštěku 

Žadatel:  Marcela Pösslová 

Bydliště:  

Datum narození:  

Požadovaná dotace: 265 000,- Kč 

Projekt č. 45 

Název projektu: Celková obnova venkovského domu ve Starém Týně č.p. 15 s 

rehabilitací historických konstrukcí a eliminací nevhodných novodobých zásahů 

Žadatel: Zdeňka Němcová 

Bydliště:  

Datum narození:  

Požadovaná dotace: 400 000,- Kč 

Projekt č. 98 

Název projektu: Restaurování sloupu s P. Marií Immaculatou na pozemku p.č. 

1230/4, k.ú. Benešov nad Ploučnicí 

Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 

Sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí  

IČ: 00261181 

Požadovaná dotace: 358 800,- Kč 

C )  u k l á d á      
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci části B) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2016 

Důvodová zpráva: 

Ústecký kraj dvanáctým rokem vyhlásil dotační program v oblasti památkové péče na záchranu a 

obnovu kulturních památek.  

Účelem dotace v tomto Programu je zachování kulturně – historického charakteru a výpovědní 

hodnoty nemovitého a movitého kulturního dědictví nacházejícího se na území Ústeckého kraje, 

které je prohlášeno za kulturní památky dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů. Finanční podpora záchrany a obnovy kulturních památek v Ústeckém 

kraji umožňuje rozšířit povědomí obyvatel kraje o nezbytnosti uchovávat historické dědictví 

minulosti jako přirozenou součást života, zlepšit technický stav kulturních památek a snížit 

vysoké procento nejohroženějších památek v kraji, využít existence kulturních památek pro 

prezentaci jedinečnosti kraje z pohledu industriálního a zemědělského dědictví nadregionálního 

významu a pokračovat v již započatém procesu zapsání kulturních památek na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO. 

Aktuální znění Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2016 

(dále jen „Program“) bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 69/26Z/2015 

ze dne 14. 12. 2015. Pro rok 2016 jsou pro Program vyhrazeny prostředky v rámci Fondu rozvoje 



 

 12 

Ústeckého kraje ve výši 6 000 000,- Kč a dále 275 373 Kč, které jsou dosud nerozdělenou 

částkou, tvořenou nevyčerpanými prostředky z vyúčtování dotací za rok 2015. Dotace navržené 

v třetí části bodu C budou poskytnuty za splnění podmínky schválení rozdělení volných 

finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2015 tj. navýšení prostředků tohoto 

Programu o 7 000 000 Kč.  

Maximální výše dotace je 70 % z celkových nákladů projektu. V případě restaurování, nebo 

stavebních pracích, vedoucích k neprodlenému odstranění havarijního stavu a nařízených 

příslušným stavebním úřadem, může dotace dosáhnout až 100 % z celkových nákladů. 

Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem v rámci 

celkových uznatelných nákladů projektu. Termín ukončení projektu je závazným ukazatelem. 

Závazné ukazatele budou uvedeny ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace. 

Do Programu bylo pro rok 2016 podáno 98 žádostí s požadavky v celkové výši 37 813 931,70 Kč, 

41 žádostí bylo vyřazeno z dalšího hodnocení z důvodu nesplnění podmínek pro podání žádosti. 

Výběrová komise provedla hodnocení podaných žádostí dne 15. 3. 2016 a doporučuje v objemu 

6 275 373,- Kč rozhodnout u 27 žádostí o poskytnutí dotace v plné nebo částečné výši v Radě 

Ústeckého kraje a v Zastupitelstvu Ústeckého kraje, u 5 žádostí rozhodnout o nevyhovění žádosti 

o poskytnutí dotace Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Dále doporučuje, za podmínky schválení 

navýšení přídělu do Fondu rozvoje Ústeckého kraje pro Program záchrany a obnovy kulturních 

památek Ústeckého kraje z rozdělení finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 

2015 v objemu 7 000 000,- Kč, 1 žádost k rozhodnutí o poskytnutí dotace v částečné výši Radě 

Ústeckého kraje, která bude projednána samostatně po schválení navýšení finančních prostředků, 

a 28 žádostí navrhuje Rada Ústeckého kraje k rozhodnutí o poskytnutí dotace v plné nebo 

částečné výši Zastupitelstvu Ústeckého kraje. Při poskytnutí dotace je současně rozhodováno o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, jejíž vzor byl schválen výše 

uvedeným usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 14. 12. 2015. 

Nedojde-li k navýšení přídělu do Fondu rozvoje Ústeckého kraje pro Program záchrany a obnovy 

kulturních památek Ústeckého kraje z rozdělení finančních prostředků z hospodaření Ústeckého 

kraje za rok 2015 o 7 000 000,- Kč, vyhrazuje si předkladatel změnu materiálu zrušením textu 

části B) 2. a přesunutím tam uvedených projektů, kromě navýšených, do následující části B) 3. 

„rozhodnutí o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace“.  

 
 

 




